
 

Presencial 

     TERÇA-FEIRA • 05 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO VII | N º 183 

 

PODER LEGISLATIVO• BAHIA 

 

Telefone Horário 

Rua Vereadora Carmelita 
Lélis Muniz, 109, Bairro 
Alzira Moraes - Pindaí - 

Bahia 

(77) 3667-2178 

 

Segunda a 
Sexta-feira, das  

07:00 às 12:00 h e das 
14:00 às 17:00 horas 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 78EE-5791-39EB-22FD.



2 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 05 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO VII | N º 183 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PINDAÍ• BAHIA   ACESSE: WWW.CAMARADEPINDAI.BA.GOV.BR 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA 004/2019 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019 - NOMEIA A PREGOEIRA E MEMBROS DA EQUIPE DE 
APOIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

LICITAÇÕES 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2019 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 78EE-5791-39EB-22FD.



3 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 05 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO VII | N º 183 

 

 

 
 

 
PORTARIA 004/2019 

DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019 
 

“Nomeia a Pregoeira e membros da equipe de apoio e 

dá outras providências”. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAÍ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais, em conformidade com o que lhe faculta a Lei Orgânica do Município e o disposto no artigo 51 e seus 

parágrafos da Lei Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, 

 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear com pregoeira e como membros da equipe de apoio, para julgar e conduzir os Processos 

Licitatórios na modalidade Pregão Presencial, os servidores abaixo relacionados:  

 

- Pregoeira:  

 Aline Mônica Dias Gomes 

- Equipe de Apoio: 

 João Evangelista Veiga Pereira  

 Marivane Maria dos Santos  

 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Artigo 3º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAÍ, ESTADO DA BAHIA, Pindaí, 02 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

Humildes Borges Silveira 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 78EE-5791-39EB-22FD.



4 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 05 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO VII | N º 183 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2019  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2019 
             

O Presidente da Câmara Municipal de Pindaí/BA, no uso de atribuições legais, ratifica o Proc. Adm. nº 

008/2019 – dispensa de licitação, em decorrência do valor sendo o objeto do presente instrumento é a 

Execução de serviços de publicação impressa e eletrônica dos relatórios de execução orçamentária e gestão 

fiscal exigidos pela Lei 101/2000, contratos, balancetes mensais e licitações durante o exercício de 2019, a ser 

fornecido pela Empresa JULIMARA NERIS VIEIRA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado CNPJ sob o 

nº 04.756.188/0001-53. Estimando um valor global de R$- 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais). Prazo 

de Vigência – da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019. (art.24, II, Lei 8.666/93). Pindaí/BA, 

05/02/2019. Humildes Borges Silveira. Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 78EE-5791-39EB-22FD.



5 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAÍ 

 

 

TERÇA-FEIRA • 05 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO VII | N º 183 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 
 

A Pregoeira da Câmara Municipal de Pindaí realizará na sede: PP nº 001/2019, em 19/02/2019, às 8hs, 

Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de combustível e lubrificantes para 

abastecimento dos veículos da Câmara Municipal de Pindaí. Editais na sede da Câmara, na Rua Vereadora 

Carmelita Lélis Muniz, 109 – Bairro: Alzira Moraes. Fone (77) 3667-2178. Pindaí 05/02/2019. Aline Mônica Dias 

Gomes. Pregoeira.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 78EE-5791-39EB-22FD.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/78EE-5791-

39EB-22FD ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 78EE-5791-39EB-22FD

Hash do Documento 

D82C88B5BEBFED5ACB23F0645EF8A986A558B329CCC41BECA69326F252F49DEC

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/02/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 05/02/2019 

17:44 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


